a) pAVL. p1acG. Longob. L.IV. tur. Qua de re Godebertus Garibal-

c. §3. Igitur Aviberiur, p&}ﬂ;luam apt;d
Ticinmum per annos novem Langobardos
rexerat, diem obiens, regnum duobus
filiis [uis adhuc adolefcentibus, Bertari-
do & Godcherto, regendum reliquit. Et
Godebertus quidem  Tieini fedem regni
habuit, Bertaridus vero in civitate Me-
diolanenfi.  Inter quos fratres, facienti-
bus malignis hominibus, difcordiz &
odiorum fomes ﬂuTc::ﬂil, in tantum ut
alter alterius regnum invadere conare-

Dritter Theil.

dum Taurinativm ducem ad Grimoal-
dum Beneventanorum ftrenunm tunc du-
ctorem direxit, invitans enm ut quantg-
cius veniret, & fibi adverfus germanuin
foum Bertaridum auxilium ferret, re-
gisque filiam, foam germanam, ei [e da-
turnm promittens.  Sed legatus ipfe
fraudulenter contra fuum ﬁ{)minllm
agens , Grimoaldum exhortatus elt ut
veniret, & Langobardorusm regnum,quod
adolefcentes germani diflipabant , iple

Cee ¢ arris
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Pion hen §a- arriperet, qui wtate maturus, confilio

nigen

ber providus , & virtbus fortis exifteret.

Loigebasdent. Gyimonldur hxe audiens, ' mox animum

ad regnum Lasngobardorum obtinendun
erexit. Ul'dilquue npud Beneventunt
Romoalds fuo filio duce, ipfe cum. cle-
<o manu  Tieinum prufcfiurusiter ar-
ripuit, ac per omnes civitates quas ob-
viam habuit, fibi amicos & adjutores ad
regnum percipiendum afcivit, * Trafe-
sundum vero comitem Capuanum per
Spoletum & Tufciam direxit, ut per'eas
regiones Langobardas foo confortio co
aptaret.  Qui imperata fibi ftrenue per-
ficiens, ei cum multis adjutoribus apud
omiliam in itinere occurrit. Igitr
Grimealdus cim prope Placentiam cum
robufta virorum multitudine adveniflet,
Gayibaldur, qui legatus ad eum mifTos
4 Godéberto fiierat] Ticimme prerhifit, ut
eidem Godeberro de fuo adventu nuntia-
zet.  Qui ad Gedebertin veniens, Gri-
snoaldum citius adventare dixit. . Cum-
que Godebertus b eo quareret, quo in
loco eidem Grimoalds hofpitiom pra-
parare deberet, Garibaldis ita refpondit,
quod dignum effer, ut Grimealdus, qui
proiejus cauld venerat, ‘ejusque fororem
accepturns eflet, hofpitinm intra pala-
tium haberet. Quod ita quoque factum
eft. Nam adveniens Grimoaldus, intra
palatium hofpititm accepit. Isdem ve-
10 Garibaldus, totius nequitia femina-
tor, Godeberro perfuafit, ut non aliter
quarn lorica [ub velte indutus, cam Gri-
sisalds locuturus veniret; afferens, quia
Grimoaldur eum occidere vellet.  Rur-
fus isdem fillendi artifex, ad Grimoal-
dim venicns, dixit, quod nifi fe forti-
ter pracpararet, eum Godebertus fuo gla-
dio perimerct, afleverans, Godebertum,
quando cum eo ad colloquendum yeni-